
Приказ Федеральной службы по тарифам (ФСТ России) от 16 декабря 2014 г. N 2250-э г. 

Москва "О ценах на мощность, поставляемую по договорам купли-продажи (поставки) 

мощности в 2015 году на оптовый рынок электрической энергии (мощности) с 

использованием новых объектов атомных станций и гидроэлектростанций" 

Дата подписания: 16.12.2014 

Дата публикации: 31.12.2014 00:00 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 26 декабря 2014 г. 

Регистрационный N 35424 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об 

электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 13, ст. 

1177; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1 (часть 1), ст. 37; 2006, N 52 (часть 1), ст. 5498; 2007, N 

45, ст. 5427; 2008, N 29 (часть 1), ст. 3418; N 52 (часть 1), ст. 6236; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, 

N 11, ст. 1175; N 31, ст. 4156, ст. 4157, ст. 4158, ст. 4160; 2011, N 1, ст. 13; N 7, ст. 905; N 11, 

ст. 1502; N 23, ст. 3263; N 30 (часть 1), ст. 4590, ст. 4596; N 50, ст. 7336, ст. 7343; 2012, N 26, 

ст. 3446; N 27, ст. 3587; N 53, (часть 1), ст. 7616; 2013, N 14, ст. 1643; N 45, ст. 5797; N 48, 

ст. 6165; 2014, N 16, ст. 1840; N 30 (часть 1), ст. 4218; N 42, ст. 5615), постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении 

Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации 

функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 

504, ст. 505; N 20, ст. 2539; N 23, ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022; 2013, N 1, ст. 68; N 

6, ст. 565; N 8, ст. 825; N 22, ст. 2817; N 23, ст. 2909; N 31, ст. 4234; N 35, ст. 4528; 2014, N 

9, ст. 908; N 19, ст. 2414; N 23, ст. 2994; N 34, ст. 4677; N 35, ст. 4769), Порядком определения 

цены на мощность вводимых в эксплуатацию новых атомных станций и 

гидроэлектростанций (в том числе гидроаккумулирующих электростанций), утвержденным 

приказом ФСТ России от 13 октября 2010 года N 486-э (зарегистрирован Минюстом России 

17 декабря 2010 года, регистрационный N 19232), приказываю: 

1. Установить цены на мощность, поставляемую по договорам купли-продажи (поставки) 

мощности в 2015 году на оптовый рынок электрической энергии (мощности) с 

использованием новых объектов атомных станций и гидроэлектростанций, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 20 декабря 2013 года N 1679-э "О 

ценах на мощность, поставляемую по договорам купли-продажи (поставки) мощности в 

2014 году на оптовый рынок электрической энергии (мощности) с использованием новых 

объектов атомных станций и гидроэлектростанций" (зарегистрирован Минюстом России 30 

декабря 2013 года, регистрационный N 30890). 

Руководитель Федеральной службы по тарифам                                            С. Новиков 



 

 


